
BIULETYN INFORMACJI PUBLICZNEJ Urząd Miasta i Gminy w Osieku

Uchwały Rady Miejskiej w Osieku w
kadencji 2006 - 2010
02.04.2008 0:00

Treść
Uchwała  Nr XIV/92/2008

Rady Miejskiej w Osiekuxml:namespace prefix = o ns = "urn:schemas-microsoft-com:office:office" />
z dnia 31 marca 2008 roku

 
w sprawie:  uchwalenia Gminnego  Programu  Profilaktyki  i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałaniu
Narkomanii na 2008 r.
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591 z późn. zm.), art.41  ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i  przeciwdziałaniu
alkoholizmowi (tj. Dz.U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473 z późn. zm.) oraz art. 10 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r.o przeciwdziałaniu
narkomanii (Dz.U. Nr 179, poz. 1485 z późn. zm.) Rada Miejska w Osieku uchwala, co następuje:
                                                        

§ 1
Uchwala się Gminny  Program  Profilaktyki  i Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałaniu Narkomanii  na
2008 r; zwany dalej Programem.
 

Rozdział 1
 

Priorytety Programu
 

§ 2
Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii stanowi spis działań będących
jednocześnie zadaniami własnymi gminy w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, które
reguluje ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o
przeciwdziałaniu narkomanii, które będą realizowane w roku 2008, ze szczególnym uwzględnieniem poniższych priorytetów:
1) w dziedzinie życia społecznego - dla działań i decyzji służących profilaktyce i rozwiązywaniu  problemów alkoholowych
oraz przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie;
2) zapewnieniu systematycznego finansowania Programu w ramach środków z budżetu gminy pochodzących z opłat za
zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych;
3) zwiększeniu skuteczności systemu kontroli punktów sprzedaży alkoholu;
4) programów profilaktycznych w szkołach;
5) zapewnieniu pomocy wychowawczej dla dzieci szczególnie z rodzin z problemami alkoholowymi i narkomanii.
 

Rozdział 2
 

Cele Programu
 

§ 3
1. Celami strategicznymi Programu są:



1) zapobieganie powstawaniu nowych problemów alkoholowych i narkomanii;
2) zmniejszanie rozmiarów występujących problemów;
3) zwiększenie zasobów niezbędnych do radzenia sobie z już istniejącymi problemami oraz     przeciwdziałaniu przemocy w
rodzinie;
4) zmniejszenie problemów (szczególnie wychowawczych) w rodzinach podwyższonego ryzyka.
 
 
2. Cele Programu osiągnięte będą poprzez następujące metody:
1) diagnozowanie lokalnych problemów, zasobów i wiedzy na temat problemów alkoholowych i narkomanii;
2) działania edukacyjne służące zmianie struktury spożywania napojów alkoholowych, na rzecz napojów o niskiej zawartości
procentowej alkoholu;
3) realizacja programów profilaktycznych i  psychoedukacyjnych dla dzieci i  młodzieży zagrożonej uzależnieniami przez
szeroko rozumianą działalność kulturalno-sportową;
4) redukcja zagrożeń ryzyka uzależnień w grupach dzieci i młodzieży, szczególnie z rodzin podwyższonego ryzyka poprzez
stworzenie możliwości uczestniczenia w zajęciach świetlicy   socjoterapeutycznej, zajęciach sportowych;
5) współpraca z policją, szkołami w zakresie rozwiązywania  problemów alkoholowych i narkomanii;
6) prowadzenie konsekwentnej polityki w zakresie przestrzegania porządku publicznego w miejscach, gdzie sprzedawany i
konsumowany jest alkohol.
 

Rozdział 3
 

Zadania Programu
 

§ 4
Zadania określone w art. 41 ust. 1 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz w art. 10 ust. 1
ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii realizowane będą 
w następujący sposób:
1) dofinansowanie szkoleń i kursów specjalistycznych dla członków komisji rozwiązywania      problemów alkoholowych;
2) dofinansowanie szkoleń w zakresie przeciwdziałania narkomanii;
3) zapewnienie informacji o możliwościach korzystania z usług terapeutycznych dla osób     uzależnionych i członków ich
rodzin;
4) rozmowy interwencyjno - motywujące psychologa z Punktu Interwencji Kryzysowej  z osobami uzależnionymi, członkami
ich rodzin oraz ze sprawcami przemocy domowej;
5) kontynuacja zajęć w świetlicy socjoterapeutycznej dla dzieci i młodzieży, głównie z rodzin     zagrożonych patologią
uzależnień;
6) przeciwdziałanie przemocy w rodzinie poprzez występowanie do policji i prokuratury w stosunku do osób nadużywających
alkoholu, którzy swoim zachowaniem wywołują     awantury domowe     (sprawcy przemocy), prowadzenie procedury
code2utf('8222',0)Niebieska Kartacode2utf('8221',0),     prowadzenie rozmów z osobami nadużywającymi alkoholu;
7)  organizowanie  i  prowadzenie  w  szkołach  wychowawczych  programów  edukacyjnych      dotyczących  alkoholu  i
narkomanii, organizowanie konkursów, imprez mających odniesienie      profilaktyczne w zakresie uzależnień;
8) organizowanie autorskich programów profilaktycznych z zakresu uzależnień (alkohol,        narkotyki);
9) dofinansowanie działań edukacyjnych ogólnogminnych związanych z profilaktyką alkoholową       i narkomanią,
organizowanie festynów, zawodów sportowych, itp;
10) organizacja zajęć sportowo - rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży szczególnie w okresie           letnim i w okresie ferii
zimowych jako elementu oddziaływań profilaktycznych;
11) edukacja publiczna w zakresie problematyki alkoholowej i narkomanii poprzez druk ulotek,        broszur, plakatów,
poradników, prasy;
12) kontrole przestrzegania przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu       alkoholizmowi przez
Komisję ds. Profilaktyki i  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  w zakresie przestrzegania zakazu reklamy napojów
alkoholowych i przeciwdziałanie        ukrytym formom     promocji alkoholu oraz przestrzeganie zakazu sprzedaży i
podawania        napojów alkoholowych osobom nieletnim  i nietrzeźwym;
13) finansowanie opinii biegłych wydanych dla potrzeb postępowania sądowego wobec osób  nadużywających alkoholu.
 

Rozdział 4
 



Zasady wynagradzania członków Komisji ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.
 

§ 5
1. Członkowie Komisji otrzymują wynagrodzenie za udział w posiedzeniu Komisji, jak również        za przeprowadzenie
kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych poza miejscem   sprzedaży i w miejscu sprzedaży każdorazowo w kwocie
120 zł brutto.
2. Podstawę do wypłaty wynagrodzenia stanowi lista obecności członków Komisji biorących     udział w posiedzeniu Komisji
lub kontroli.
 

Rozdział 5
 

Zasady finansowania Programu
 

§ 6
1. Środki na finansowanie Programu pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż
    napojów alkoholowych ujęte są w budżecie gminy i wynoszą:
   1) po stronie dochodów 70.000 zł;
   2) po stronie wydatków 83.437 zł.
2. Preliminarz wydatków na finansowanie zadań ujętych w Programi przedstawia tabela,     stanowiąca załącznik nr 1 do
uchwały.
 

Rozdział 6
 

Postanowienia końcowe
 

§ 7
Realizatorem Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii
jest Ośrodek Pomocy Społecznej w Osieku.
 

§ 8
 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Osiek.
 

§ 9

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia  z mocą  obowiązującą od  01 stycznia 2008 r.
 

UZASADNIENIE  do uchwały Nr XIV/92/2008 Rady  Miejskiej w Osieku z dnia 31 marca 2008 r.

Uchwalanie  gminnych programów profilaktyki  i  rozwiązywania  problemów alkoholowych i  przeciwdziałania  narkomanii

wynika z przepisów prawa - art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, art. 41 ust. 2

ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz  art. 10 ustawy z

dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii. Ma to wymiar społeczny, łagodzi to też sytuację życiową w rodzinach

zagrożonych alkoholizmem i narkomanią. Podejmowanie tego typu działań jest zasadne.
                                                                                                                               załącznik Załacznik nr 1 do Uchwały  Nr

XIV/92/2008
Rady Miejskiej w Osieku

                                                            z dnia 31 marca 2008 r.
 
 
 

Preliminarz wydatków na finansowanie zadań Programu
 



 

Lp. Zadania Wysokość środków
budżetowych
przeznaczonych na
realizację
poszczególnych zadań
w zł

Termin realizacji

1. Dofinansowanie szkoleń i kursów specjalistycznych dla
członków komisji rozwiązywania      problemów
alkoholowych oraz  dofinansowanie szkoleń w zakresie
przeciwdziałania narkomanii.

       300 Styczeń - grudzień

2. Rozmowy interwencyjno - motywujące psychologa z Punktu
Interwencji Kryzysowej
z osobami uzależnionymi, członkami ich rodzin oraz
ze sprawcami przemocy domowej i  kontynuacja zajęć w
świetlicy socjoterapeutycznej dla dzieci i młodzieży,
głównie z rodzin     zagrożonych patologią uzależnień.

    40.000 Styczeń - grudzień

3. Organizowanie i prowadzenie w szkołach wychowawczych
programów edukacyjnych
dotyczących akoholu i narkomanii, organizowanie
konkursów, imprez mających odniesienie  profilaktyczne w
zakresie uzależnień oraz organizowanie autorskich
programów profilaktycznych z zakresu uzależnień
(alkohol,   narkotyki).

    3.700 Styczeń
code2utf('8211',0)
grudzień

4. Dofinansowanie działań edukacyjnych ogólnogminnych
związanych z profilaktyką alkoholową i narkomanią,
organizowanie festynów, zawodów sportowych, itp.
Organizacja zajęć sportowo - rekreacyjnych dla dzieci i
młodzieży szczególnie w okresie letnim
i w okresie ferii zimowych jako elementu oddziaływań
profilaktycznych;

27.997 Styczeń
code2utf('8211',0)
grudzień

5. Edukacja publiczna w zakresie problematyki alkoholowej i
narkomanii poprzez druk ulotek,  broszur, plakatów,
poradników, prasy,

100 Styczeń
code2utf('8211',0)
grudzień

6. Finansowanie opinii biegłych wydanych dla potrzeb
postępowania sądowego wobec osób nadużywających
alkoholu oraz opłata sądowa.

               2.040 Styczeń - grudzień

7. Wynagrodzenia członków komisji - prowadzenie rozmów z
osobami nadużywającymi alkoholu oraz  kontrola punktów
sprzedaży napojów alkoholowych

8.000 Styczeń - grudzień

8. Prenumerata czasopism, materiałów dydaktycznych,
ulotek, książek, edukacja publiczna z zakresu alkoholu i
narkomanii

  300 Styczeń - grudzień

9. Wydatki pozostałe                 1.000 Styczeń - grudzień
                  Razem               83.437  

   
 



 Przewiń do początku


